
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

ОРГАН ПО  СЕРТИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ И СПЕЦИАЛИЗИ- 

РОВАННЫХ  АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

И УСЛУГ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ – «САМТ-ФОНД», 

№ РОСС RU.0001.10МТ22 от 03 июня 2009 г. (127434, Москва, ул. Ивановская, д. 19-21) 

тел. (495) 917-82-05 

 

 

 
 

                                                                   РОСС RU.МТ22.E05923 
 

                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                        ------             

 

 

 Марка транспортного средства – 

 Тип транспортного средства   97231, 97232 

 Модификации   97231-0000010, 97231-0000010-01, 97231-0000010-02, 97231-

0000010-03, 97231-0000010-04, 97231-0000010-05, 97231-0000010-

06,    97231-0000010-07, 97231-0000010-08, 97231-0000010-09, 

97231-0000010-10, 97231-0000010-11,  

  97231-0000010-12, 97231-0000010-13, 97231-0000010-14, 97231-

0000010-15,97231-0000010-16, 97231-0000010-17, 97231-0000010-18, 

97231-0000010-19) -  для 97231; 

  97232-0000010, 97232-0000010-01, 97232-0000010-02, 97232-

0000010-03) - для 97232 

 Коммерческое наименование - 

 Базовое транспортное средство   СЗАП-9327 (для  97231-0000010, 97231-0000010-01, 

97231-0000010-02, 97231-0000010-03); 

  СЗАП-93271 (для  97231-0000010-04, 97231-0000010-05, 97231-

0000010-06, 97231-0000010-07); 

  СЗАП-93271-01 (для 97231-0000010-08, 97231-0000010-09, 97231-

0000010-10, 97231-0000010-11),  СЗАП-93272 (для 97231-0000010-

12, 97231-0000010-13, 97231-0000010-14, 97231-0000010-15); 

СЗАП-93272-01 (для 97231-0000010-16, 97231-0000010-17, 97231-

0000010-18, 97231-0000010-19); 

СЗАП-9340 (для 97232-0000010, 97232-0000010-01, 

97232-0000010-02, 97232-0000010-03) 

 Категория транспортного средства О4 

 Код ОКП   45 2610 - для 97231-0000010, 97231-0000010-04, 97231-0000010-08, 

97231-0000010-12, 97231-0000010-16, 97232-0000010, 97231-

0000010-02, 97231-0000010-06, 97231-0000010-10, 97231-0000010-

14, 97231-0000010-18, 97232-0000010-02; 

  45 2630 – для 97231-0000010-01, 97231-0000010-05, 97231-

0000010-09, 97231-0000010-13, 97231-0000010-17, 97232-0000010-

01, 97231-0000010-03, 97231-0000010-07, 97231-0000010-11, 97231-

0000010-15, 97231-0000010-19, 97232-0000010-03 
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ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

 
Код VIN с XUL9723??90000001 по XUL9723???0000100 

Заявитель, изготовитель и 

его адрес 

Общество с ограниченной ответственностью «ПСП-НН» (ООО 

«ПСП-НН») 

Россия, 603116, г. Нижний Новгород, ул. Московское шоссе, 28а 

 

Количество осей/колес 
 

2/8 + 1 (запасное) 
 

Исполнение загрузочного 

пространства 

 

фургон: 

изотермический (для 97231-0000010, 97231-0000010-04, 97231-0000010-08, 

97231-0000010-12, 97231-0000010-16, 97232-0000010); 

мастерская (для 97231-0000010-01, 97231-0000010-05, 97231-0000010-09, 

97231-0000010-13, 97231-0000010-17, 

97232-0000010-01); 

общего назначения (для 97231-0000010-02,  

97231-0000010-06, 97231-0000010-10, 97231-0000010-14, 97231-0000010-18, 

97232-0000010-02); 

лаборатория (для 97231-0000010-03, 97231-0000010-07, 97231-0000010-11, 

97231-0000010-15, 97231-0000010-19, 97232-0000010-03). 
 

Назначение транспортного 

средства 

 

для перевозки продовольственных и промышленных грузов (97231-0000010, 

97231-0000010-04, 97231-0000010-08, 97231-0000010-12, 97231-0000010-16, 

97232-0000010, 97231-0000010-02, 97231-0000010-06, 97231-0000010-10, 

97231-0000010-14, 97231-0000010-18, 97232-0000010-02); 

для перевозки оборудования, технического обслуживания и для выездного 

ремонта в полевых условиях (97231-0000010-01, 97231-0000010-05, 97231-

0000010-09, 97231-0000010-13, 97231-0000010-17, 97232-0000010-01; 

для перевозки оборудования и организации лабораторных исследований в 

полевых условиях (97231-0000010-03, 97231-0000010-07, 97231-0000010-11, 

97231-0000010-15, 97231-0000010-19, 97232-0000010-03) 
 

Габаритные  размеры, мм    

 97231-0000010,  

97231-0000010-01,  

97231-0000010-02,  

97231-0000010-03,  

97231-0000010-04,  

97231-0000010-05,  

97231-0000010-06,  

97231-0000010-07,  

97231-0000010-08,  

97231-0000010-09,  

97231-0000010-10, 

97231-0000010-11 
 

97231-0000010-12,  

97231-0000010-13,  

97231-0000010-14,  

97231-0000010-15,  

97231-0000010-16,  

97231-0000010-17,  

97231-0000010-18,  

97231-0000010-19 

97232-0000010,  

97232-0000010-01  

97232-0000010-02  

97232-0000010-03  

 

- длина 10000…12500 12500…14000 8500…10000 
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97231-0000010, 97231-0000010-04,  

97231-0000010-08, 97231-0000010-12, 

97231-0000010-16, 97232-0000010 

 

97231-0000010-01, 97231-0000010-02, 

97231-0000010-03, 97231-0000010-05, 

97231-0000010-06, 97231-0000010-07, 

97231-0000010-09, 97231-0000010-10, 

97231-0000010-11, 97231-0000010-13, 

97231-0000010-14, 97231-0000010-15, 

97231-0000010-17, 97231-0000010-18, 

97231-0000010-19, 97232-0000010-01 

97232-0000010-02, 97232-0000010-03 
  

- ширина  2600 2550 

- высота 3950 

 
 

97231-0000010,  

97231-0000010-01, 

97231-0000010-02, 

97231-0000010-03, 

 

97231-0000010-04, 

97231-0000010-05, 

97231-0000010-06, 

97231-0000010-07, 

97231-0000010-08, 

97231-0000010-09, 

97231-0000010-10,

97231-0000010-11
 

 

97231-0000010-12,  

97231-0000010-13,  

97231-0000010-14,  

97231-0000010-15,  

97231-0000010-16,  

97231-0000010-17,  

97231-0000010-18,  

97231-0000010-19 

 

97232-0000010,  

97232-0000010-01 

97232-0000010-02 

97232-0000010-03

 

База, мм 5500…8000+1310 4800…7400+2005 6800…9300+2005 5100…6700+1310 

Колея передних/задних  ко-

лес, мм 

1850/1850 

 
 

97231-0000010,  

97231-0000010-01,  

97231-0000010-02,  

97231-0000010-03, 

97231-0000010-04,  

97231-0000010-05,  

97231-0000010-06,  

97231-0000010-07,  

97231-0000010-08,  

97231-0000010-09,  

97231-0000010-10, 

97231-0000010-11 
 

 

97231-0000010-12,  

97231-0000010-13,  

97231-0000010-14,  

97231-0000010-15,  

97231-0000010-16,  

97231-0000010-17,  

97231-0000010-18,  

97231-0000010-19 

 

97232-0000010,  

97232-0000010-01  

97232-0000010-02  

97232-0000010-03 

 

Масса  снаряженного транс-
портного средства, кг  

8800…9950 10050…11250 7200…7900 

 
 

97231-0000010,  

97231-0000010-01,  

97231-0000010-02,  

97231-0000010-03 
 

 

97231-0000010-04,  

97231-0000010-05,  

97231-0000010-06,  

97231-0000010-07 

 

97231-0000010-08,  

97231-0000010-09,  

97231-0000010-10, 

97231-0000010-11 

Полная масса транспортного 

средства, кг 
27000 31000 35000 

- на седельно-сцепное уст-
ройство 

11000 15000 15000 

- на тележку 16000 16000 20000 
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97231-0000010-12,  

97231-0000010-13,  

97231-0000010-14,  

97231-0000010-15 

 

97231-0000010-16,  

97231-0000010-17,  

97231-0000010-18,  

97231-0000010-19 

 

97232-0000010,  

97232-0000010-01  

97232-0000010-02  

97232-0000010-03 

Полная масса транспортного 

средства, кг 
27500 31500 19100 

- на седельно-сцепное 
устройство 

11500 8100 

- на тележку 16000 20000 11000 
 

Подвеска 
 

зависимая, балансирная, рессорная, со стабилизатором поперечной устойчиво-

сти  
 

Тормозные системы 

- рабочая (марка, тип) 

 
 

- стояночная (марка, тип) 

 

 

двухпроводная, привод пневматический, тормозные механизмы всех колес 
барабанные, с АБС 
 

с приводом от пружинных энергоаккумуляторов на тормозные механизмы 

всех колес 
 

 

 

97231-0000010, 97231-0000010-01, 
97231-0000010-02, 97231-0000010-03, 
97231-0000010-04, 97231-0000010-05, 
97231-0000010-06, 97231-0000010-07, 
97231-0000010-12, 97231-0000010-13, 
97231-0000010-14, 97231-0000010-15, 
97232-0000010, 97232-0000010-01, 
97232-0000010-02, 97232-0000010-03. 

 

97231-0000010-08, 97231-0000010-09, 

97231-0000010-10, 97231-0000010-11, 

97231-0000010-16,  97231-0000010-

17, 97231-0000010-18, 97231-

0000010-19,  

 

Шины 

- марка 
- размер 

- индекс несущей способности 

- категория скорости 

 

 

И-Н142БМ, О-40БМ-1 

9.00R20 

133 

J 

 

 

И-111АМ 

10,00R20 

143 

J или К 
 

Оборудование транспортного 

средства 

 

слесарно-монтажное оборудование, боковые окна, внутренние перегородки с 
дверями, спальные места, вентиляционные и климатические установки, люки 

на боковых панелях и крыше (для 97231-0000010-01, 97231-0000010-05, 

97231-0000010-09, 97231-0000010-13, 97231-0000010-17, 97232-0000010-01); 

лабораторное оборудование (для 97231-0000010-03, 97231-0000010-07, 

97231-0000010-11, 97231-0000010-15, 97231-0000010-19, 97232-0000010-03); 

холодильное оборудование (для 97231-0000010, 97231-0000010-04, 97231-

0000010-08, 97231-0000010-12, 97231-0000010-16, 97232-0000010) 
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Действие данного “Одобрения типа транспортного средства” распространяется на серию транспортных 

средств в количестве 100 (ста) шт. с идентификационными номерами (кодами VIN) с 
XUL9723??90000001 по XUL9723???0000100. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  97231, 97232 

                                                                      
 
                  Описание маркировки транспортного средства приведено в приложении № 2. 

                  Общие виды транспортных средств на двенадцати страницах приведены в приложении № 3.  
 

           
                   
 

                                                                                                       М.И. Грифф                                                                           С.В. Пугачев 
                                                                     

 

                                                                  Действует с «26» ноября  2009 г.                                                                                    
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                                                                                             Приложение № 2 к "одобрению 

                                                                                             типа транспортного средства" 
 

ОПИСАНИЕ МАРКИРОВКИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

 

        1. Место расположения и форма знака соответствия: 

 

             На табличке изготовителя. 

 

             Знак соответствия выполнен по ГОСТ Р 50460-92 с указанием номера данного 

             "Одобрения типа транспортного средства". 

 

       2.  Место расположения таблички изготовителя: 

 

             На передней стенке фургона в нижней части с правой стороны. 

              

       3.  Место расположения идентификационного номера (код VIN): 

 

        3.1.  На табличке изготовителя. 

  

        3.2.  На правом лонжероне рамы в центральной части полуприцепа. 
 

        4.  Структура и содержание идентификационного номера транспортного средства 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Х U L 9 7 2 3 ? ? ? 0 0 0 0 ? ? ? 
 

       поз. 1-3:                     международный идентификационный код изготовителя (WMI): 

                                          ХUL - ООО "ПСП-НН" 
 

       поз  4-9:                     обозначение модификации транспортного средства: 
                                          "97231А" – 97231-0000010,  "97231B" – 97231-0000010-01,   

                                          "972312" – 97231-0000010-02,  "972313" – 97231-0000010-03,   

                                          "972314" – 97231-0000010-04,  "972315" – 97231-0000010-05,   

                                          "972316" – 97231-0000010-06,  "972317" – 97231-0000010-07,   

                                          "972318" – 97231-0000010-08,  "972319" – 97231-0000010-09,   

                                          "97231C" – 97231-0000010-10,  "97231D" – 97231-0000010-11,   

                                          "97231E" – 97231-0000010-12,  "97231F" – 97231-0000010-13,   

                                          "97231G" – 97231-0000010-14,  "97231H" – 97231-0000010-15,   

                                          "97231J" – 97231-0000010-16,  "97231K" – 97231-0000010-17,   

                                          "97231L" – 97231-0000010-18,  "97231M" – 97231-0000010-19,   

                                          "972320" – 97232-0000010,  "972321" – 97232-0000010-01,   

                                          "972322" – 97232-0000010-02,  "972323" – 97232-0000010-03,   
                                           
       поз. 10:                      год выпуска согласно ГОСТ Р 51980-2002 
 

       поз. 11-17:                 производственный номер транспортного средства 
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010-02 

5500…8000 1310 
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 Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010-06, 97231-0000010-10 
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 Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010-14, 97231-0000010-18 

12500…14000

6800…8300
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 

97231-0000010-12, 97231-0000010-16
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010 

1310 5500…8000
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 Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010-04, 97231-0000010-08 
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 

97231-0000010-01, 97231-0000010-03 

8500…10000

5100…6700 1310

2550
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010-05, 97231-0000010-07, 

97231-0000010-09, 97231-0000010-11 

2550 
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97231-0000010-13, 97231-0000010-15, 

97231-0000010-17, 97231-0000010-19 

12500…14000

6800…8300

2550 
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 

97232-0000010-02 

8500…10000

5100…6700 1310
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 

97232-0000010 

8500…10000 

5100…6700 1310 
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Приложение № 3 к "Oдобрению 

типа транспортного средства" 
 

 
 97232-0000010-01, 97232-0000010-03
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